M. Apafi (P. H.) 
manu propria. 

Lent a papir szélén : Annualis s. passus. 
Eredetije papíron, alul a fejedelem papírba nyomott pecsétjével. 

Országos Levéltár : Gyulafehérvári Lymbu? XII. csomó, 108. 

Közli : J. B. 

EPERJES SZABAD KIRÁLYI VAROS 
JEGYZŐKÖNYVE. 

1424—1509. 
— MÁSODIK ÉS BEFEJEZŐ KÖZLEMÉNY. — 

Tempore Johannis Brengeszeyn iudicis. 
1492. augusztus 7. "I Anno Domini MCCCCLXXXXII feria III ante 
Laurencii lionorabiles et circumspecti viri et domini Petrus ple-
banus modernus de Curima ab una et honesta domina Cristina 
relieta condam Johannis Kolb ab altera. Item dominus Michael 
Hampo, Andreas sneyder affinis et consangvineus prefati Johannis 
Kolb, Pawl Mok, Andris Sneyder, Hannus Gynth, Stephanus 
Ffay, Johannes Stiglicz et Mathis Ffeyner concives et commans 
ores et alias mediatores dictarum parcium, nostrani adeuntes pre-
senciam, publice profitebantur, quomodo inter prenotatos dominum 
Petrum plebanum de Curima et dominam Cristinam Kolbin 
propter bonum pacis ac vitacionem impensarum et ulteriorum 
fatigarum talis sit facta concordia et unio : Quod dieta domina 
Cristina prefato domino Petro plebano dare et expagare debet 
XXV florenos auri, quorum X coram nobis deposuit, reliquos 
vero XV ad proximum festum Nativitatis Christi persolvere et 
expagare tenebitur ac debebit. Ceterum prefatus dominus Petrus 
plebanus coram nobis se obligavit promittendo, quod ipsam 
dominam Cristinam a quibusvis impeticionibus et impedimentis 
quorumlibet presertimque Michaelis pellifìcis fratris sui carnalis 
defendere et tuere velit et debebit presentis inscripcionis vigore 
et testimonio mediante. (79—80. lap.) 

Alul : Petrus plebanus de Curima et Cristina Colbin. 

Paul Mok et filius Stanislaus. 

1492. november 14. Anno Domini Millesimo quadringentesimo nona-
gesimo secundo, feria quarta ante Elizabet coram nobis con-
stituti prudentes et pro vidi viri Johannes Stiglicz, Nicolaus Czetten-
phennig, Jacobus Nether concives et cohabitatores nostri vive 
vocis oraculo recognoverunt, quomodo inter circumspectum 

TÖRTÉNELMI TÁR. 1909. II. FÜZET. 11 
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Paulum Mok ab una et Stanislaum filium ipsius carnalem ab 
altera partibus, pretextu partis hereditarie, que ipsi Stanislao 
Mock post mortem Elizabeth carnalis sororis sue cedere debentis, 
talem amicabilem fecissent composicionem et unionem, videlicet, 
ut prefatus Paulus Mok pater, ipsi Stanislao dare debet duos 
florenos auri et duos centenarios vel ultra velleris pro panno 
texando. Et debita, que sibi obligatur et tenetur, relaxando 
et remittendo. Quam quidem composicionem et unionem coram 
nobis utrimque servare promiserunt irrevocabiliter, nullaque 
racione violando. (80. lap.) 

Paulus Mock et monachus filius. 

1492. november 14. Anno Domini MCCCC LXXXXII, feria quarta 
ante Elizabet, venientes nostri in presenciam Paulo Mock et 
domino Michaele monacho, fratre ordinis beatissime Virginis 
Marie de Monte Carmeli et alias fìlio dicti Pauli Mock. Tandem 
per predictum, dominum Michaelem monachum fuerat expositum, 
quia supradictum patrem suum sponte liberum et quittum pro-
nuncciasset pronuncciaretque eciam de presenti pretextu omnium 
parciuni hereditariarum, que sibi post mortem matris et diete 
Elizabet sororis sue iure hereditario cedere deberent, promittens 
hoc ipsum irrevocabiliter servandum et prenotatum Paulum 
Mok patrem carnalem, temporis successu nec verbo nec facto 
impediendum aut impetendum. (81. lap.) 

Alul : Tempore Johannis Brengeszeyn iudicis. 
Nos iudex et iurati cives memorie futurorum commendamus, 

quod cum in anno Domini MCCCCLXXXXII 
circa festum beati Martini pro tribunali conse-

1492. november 11 
körül . 

dissemus, extunc honesta domina Cristina Stevnen concivis de 7
 xJ 

Bartpha ab una et ab altera partibus providus Nicolaus Saffron 
noster commansor nostram adierunt presenciam. Tandem per 
antedictam dominam Cristinam contra Nicolaum fuit expositum, 
quomodo ipse Nicolaus ab antiquo et presertim vigore cuiusdam 
1484. | fassionis, que in anno Domini MCCCCLXXXIIII libro 

civitatis inserta est, sibi obligaretur centum et sexaginta flore-
nos, quos ei non curaret expagare. Unde instancius deposcebat 
sibi iuris complementum impartiri. Ex ad verso autem antedictus 
Nicolaus proponebat, quomodo tempore adolescencie per mellica 
verba et bona promissa eiusdem domine Cristine fuisset deeeptus 

et circumventus, et quia anno Domini MCCCCLXXXVIII. 1488. 

per nonnullos mediatores inter eos nova concordia sit facta. 
Et eciam, quia in dieta summa sibi fecerit relaxacionem domumque 
antea adiudicatam rursum remisit liberam ad vendendum, sicut 
propriam. Pro quorum certificacione ac documento evidenciori, 
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patentes literas iudicis et iuratorum civitatis Bartphensis nobis 
obtulit, dicendo, quod ipsa domina Cristina ipsum minus iuste 
impeteret, iniuriaque ac dampna plurima irrogaret, unde eciam 
suplicabat causam hanc una cum suis articulis decerni. Nos 
itaque lecto et masticato literarum tenorem matura cum delibe-
racione, solum Deum ac eius iusticiam preoculis habentes per 
nostram diffìnitivam sentenciam ipsum Nicolaum Saflran pro-
nuncciavimus liberum et absolutum, eidem domine Cristine 
Steynen silencium perpetuum imponendo. A qua senbencia nostra 
ipsa domina Cristina nec eius legittimus percurator (sic !), non 
appellavit. (82. lap.)